در ادامه به برخی از مقالاتی که قرابت موضوعی بیشتری با مقاله حاضر دارند، پرداخته می‌شود:

۱. علی یزدانی و فاطمه جان‌احمدی در مقاله‌ای با عنوان «بسترها، زمینه‌ها و چالش‌های پیدایی جنبش زیدیه در یمن»، به موضوع، بسترها و چالش‌های پیدایی دولت زیدی یمن (۲۹۸ - ۲۸۰ ق / ۹۱۱ - ۸۹۳ م) می‌پردازند. از نگاه آن‌ها، پیدایش این دولت و فعالیت امامان زیدی و شیعیان‌شان در یمن سبب شد تا این دولت، تنها حکومت زیدی باشد که بتواند بیش از هزار سال پایدار بماند. آنان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در این منطقه و پیشینه‌ی یمنیان در علاقه به تشیع، توانستند تا حد امکان بر مشکلات سیاسی-اجتماعی فائق آمده و یمن را به مهم‌ترین پایگاه زیدیان تا به امروز تبدیل نمایند (یزدانی و جان‌احمدی، ۱۳۹۱).

هم چنین در سال ۱۷۵۰ میلادی جزو قلمرو دولت عثمانی درآمد و با سقوط امپراتوری عثمانی، در سال ۱۹۳۴ میلادی با انعقاد قراردادی با انگلستان به استقلال رسید. سابقاً حکومت یمن در دست امیری بود که او را امام یمن می خواندند و او شخصاً کشور را اداره می کرد، ولی از سال ۱۹۶۲ میلادی برابر ۱۳۴۱ شمسی به جمهوری تبدیل شد (باقرزاده، ۱۳۹۰: ۶).

امروزه، حدود ۲۰ درصد جمعیت یمن را زیدیان تشکیل می دهند که در تاریخ یمن از سده ی سوم هجری نقش مهمی ایفا کرده اند. اسماعیلیان نیز بخشی از شیعیان یمن را تشکیل می دهند. این گروه ها در گذشته اختلافات و درگیری های گسترده ای داشتند و گاهی ضد هم اقدام نظامی می کرده اند.